Seguro de responsabilidad civil  para las  procesiones marítimas en el  término municipal  de

Roquetas de Mar, siendo el presupuesto base de licitación de seiscientos treinta euros (630,00.-€).

LOTE 3: Seguro para las corridas de toros, siendo el presupuesto base de licitación de cinco mil cuarenta

euros (5.040,00.-€).

No se limita el número de lotes para los que un mismo candidato o licitador puede presentar oferta.

Tampoco se limita el número de lotes que pueden adjudicarse a cada licitador.

La financiación será con cargo a las aplicaciones presupuestarias que se relacionan a continuación:

[...]

Para atender los gastos generados en la ejecución de LOTE 3, se ha practicado retención de crédito en

fecha  1  de  julio  de  2021  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria  020.09.334.226.43  FESTEJOS

TAURINOS y  número de operación 220210011947, por  importe de dos mil  quinientos veinte euros

(2.520,00.-€).

Para ejercicios futuros:

LOTE Aplicación presupuestaria Anualidad Nº Operación Importe Fecha
Lote 1 02009.341.226.99.41 2022 220219000034 13.608,00 1/7/2021
Lote 1 02009.341.226.99.42 2022 220219000035 9.319,21 1/7/2021
Lote 2 02009.338.226.09 2022 220219000036 630,00 1/7/2021

[...]

este Ayuntamiento mediante el cual solicita por aplicación del artículo 208.2 LCSP resarcimiento de los

gastos  por  mantenimiento  de  la  garantía  definitiva,  gastos  salariales,  alquileres  y  otros  costes  de

maquinaria y equipos por importe de diecinueve mil ochocientos cincuenta euros (19.850,00.-€), IVA

excluido  y  doce  mil  ochocientos  treinta  y  tres  euros  con  tres  céntimos  de  euro  (12.833,03.-€)  en

concepto de la indemnización del 3% que preceptúa el artículo 213.4 LCSP.

VII.- Con fecha 15 de octubre de 2019, se requiere desde la Sección de Contratación a la Dirección

[...]

4.º  Alquileres  o  costes  de  mantenimiento  de  maquinaria,  instalaciones  y  equipos  siempre  que  el

contratista  acredite  que  estos  medios  no  pudieron  ser  empleados  para  otros  fines  distintos  de  la

ejecución del contrato suspendido.”

Al respecto, la entidad cuantifica en diecinueve mil ochocientos cincuenta euros (19.850,00.-€) más IVA

los gastos por mantenimiento de la garantía definitiva, gastos salariales del personal adscrito al contrato

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

durante  el  período  de  suspensión,  los  alquileres  y  costes  de  maquinaria  y  equipos  sin  aportar

[...]

colaboración con los Servicios Sociales y el abono a los voluntarios de las dietas por la prestación de

dicho servicio en concepto de desplazamiento, formación y manutención, a razón de 28,20 €/día por

voluntario que presta el servicio, debido a la situación de emergencia, creada en este estado de alarma.

Con un importe total  estimado de 3.384,00 € (tres  mil  trescientos ochenta y cuatro euros). Por el

concepto de apoyo a la campaña de vacunación en el Pabellón de Deportes Infanta Cristina, a razón de

14,10 €/día, con un importe de 1.099,80 € (mil noventa y nueve euros con ochenta céntimos). Según

informe  del  Coordinador  a  la  liquidación  del  mes  de  JUNIO 2021. En  total  el  importe  asciende  a

4.483,80 € (cuatro mil cuatrocientos ochenta y tres euros con ochenta céntimos).

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

2º. DISPONER el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 0400.00.2399.230.20

del vigente presupuesto de 2021, con Retención de Crédito nº 220210012453, de fecha 13/07/2021.